
 
 

Ord. N. _74/11__  
prot. N. _15995__ 
 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente -prescrizione norme prevenzione incendi boschivi. 
 

Il SINDACO 
 

Vista la determinazione n. 3414 del 29/12/2011 della REGIONE PIEMONTE –Direzione Opere 
Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Forestale; 
 
Vista la legge 21 Novembre 2000 art. 10 comma 5 
 
Vista la legge Regionale 9 giugno 1994 n. 16 
 
Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs.267/2000; 
 

ORDINA 
 
Al fine di prevenire gravi pericoli che possono minacciare l’incolumità dei cittadini, su tutto il 
territorio Comunale, il divieto di: 

1. ” … accensione fuochi, far brillare mine, usare apparecchi a fiamma o elettrici per 
tagliare metalli, usare motori, fornelli o inceneritori che producano faville e brace, 
fumare o compiere ogni altra operazione che possa creare comunque pericolo mediato o 
immediato di incendio…” art. 7 –comma 9, L.R. 9 giungo 94 n. 16; 
 

2. ACCENSIONE DI QUALSIVOGLIA ARTICOLO PIROTECNICO  (f uochi 
d’artificio, petardi ecc)  

Tale divieto decadrà con  la cessazione dello stato di grave pericolosità stabilito con successiva 
Determinazione  del Direttore della Direzione Opere Pubbliche Difesa del Suolo, Economia 
Montana e Foreste, al cessare delle condizioni meteorologiche di rischio. 
 
Per le trasgressioni ai divieti di cui alla presente ordinanza si applica la sanzione 
amministrativa (art. 10, legge 353/2000) del pagamento di una somma non inferiore a € 
1.032,91 e non superiore € 10.329,14; pag in misura ridotta € 2.064,00 
 
Bricherasio, 30/12/2011. 
 
 
 

IL SINDACO 
Ilario  MERLO 

 
 
 
 
 


